
1 
 

 
 

Dohoda o splátkách 
v souladu s ustanovením § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
 
Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
se sídlem Praha 1, Na Františku 32, PSČ 110 15 
IČ: 47609109 
zastoupené Ing. Lukášem Trskem, ředitelem odboru řízení resortních organizací 
 
(dále jen „věřitel“) 
 
a  
 
pan Pavel Troch 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „dlužník“)  
 
zastoupený Mgr. Miloslavem Strnadem, advokátem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 

uzavírají tuto Dohodu o splátkách: 
 
 

I. 
1. Dlužník je povinen v souvislosti s rozsudkem Vrchního soudu v Praze ze dne 3.3. 2021, sp. zn. 9 To 70/2020, 
kterým bylo zamítnuto odvolání dlužníka a odvolání státního zástupce proti rozsudku Městského soudu 
v Praze ze dne 2.9. 2020, čj. 47 T 1/2019-17912 uhradit Ministerstvu průmyslu a obchodu společně                          
a nerozdílně s již dříve odsouzenými Ing. Švábenickým a Ing. Kubasem celkovou částku 39 273 141,30 Kč. 
 
2. Dlužník se tímto zavazuje zaplatit dlužnou částku v souladu s čl. II této dohody. 
  

II. 
 
1. Účastníci této dohody se dohodli na úhradě dluhu dle čl. I této dohody formou měsíčních splátek, a to tak, 
že počínaje měsícem červnem 2021 se zavazuje dlužník hradit na účet věřitele č. XXXXXXXXXXXXX                               
pod variabilním symbolem XXXXXXXXXXXXX pravidelné měsíční splátky ve výši 20 834 Kč, a to vždy nejpozději 
do 25. dne daného měsíce.  
 
2. Dlužník tímto prohlašuje, že je schopen svůj dluh řádně a v termínech splnit a že splnění dluhu není výše 
uvedeným ujednáním ohroženo. 
 



2 
 

3. V případě prodlení s úhradou, byť jen jediné měsíční splátky, delšího než 30 dnů, ztrácí dlužník výhodu 
splátek, zbývající částka dluhu se stává splatnou ihned a dlužník je povinen neprodleně uhradit tuto celou 
zbývající část dluhu na účet věřitele. 
 
4. Věřitel si vyhrazuje právo v případě zjištění prokazatelného zlepšení majetkových poměrů dlužníka                 
od ujednání o dalších splátkách odstoupit. Zbývající částka dluhu se stává splatnou ihned a dlužník je povinen 
neprodleně uhradit tuto celou zbývající část dluhu na účet věřitele. 
 
 
 
 

III. 
 
1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
2. Změnit nebo doplnit tuto dohodu v kterékoliv její části mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této dohody a podepsány oběma 
smluvními stranami. 
 
3. Účastnící této dohody prohlašují, že si tuto dohodu náležitě přečetli a souhlasí s jejím obsahem. Účastnící 
této dohody dále prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena za jejich vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují níže své podpisy. 
 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Dlužník souhlasí se zveřejněním úplného textu 
dohody prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dohody prostřednictvím 
registru smluv provede věřitel. 
 
5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění dohody                   
v registru smluv dle předchozího odstavce. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  17. 5. 2021                                                        V Praze dne  25. 5. 2021 
 
 
 
 
…………………………………………………….                 ………………………………………………….. 
Ing. Lukáš Trsek        Mgr. Miloslav Strnad 
 
 
 
 
 
 


